1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

RESULTADO Nº 16 / 2024 - PRG - CPPA (11.00.48.04)

Nº do Protocolo: 23074.116252/2024-77

João Pessoa-PB, 17 de Dezembro de 2024

EDITAL nº 13/2024 CPPA/PRG

Processo Seletivo de Supervisor Bolsista do Programa Institucional de Iniciação à Docência
(Pibid) da UFPB

A COORDENADORA INSTITUCIONAL do PIBID/UFPB torna público RESULTADO FINAL DA
AVALIAÇÃO DAS CARTAS DE INTENÇÃO, que trata da seleção de Supervisores para o
Programa Institucional de Iniciação à Docência - PIBID/UFPB.

Subprojeto Artes Visuais

Inscrito(a)s Média Classificação
Shirley Aires de Medeiros 10,00 1º
Marcella Thaiz Vasconcelos Loureiro 8,83 2º
Sileno Siqueira Bayde Filho 8,33 3º

Subprojeto Ciência da Computação - campus IV

Inscrito(a)s Média Classificação
Rivanildo Silva Dos Santos 9,67 1º
Alan Vital Da Silva Dias 8,60 2º
Juciano Romão Da Silva 8,33 3º
Analice De Lima E Silva Ferraz 7,60 Lista de espera
Kelly Anne De Araújo Estevam Rosendo 7,27 Lista de espera

Lucas Germano Do Nascimento Trajano
Não atende ao edital nº
13/2024 CPPA/PRG

desclassificado

Subprojeto Ciências Agrárias

Inscrito(a)s Média Classificação
Jose Jordao Filho 9,73 1º
Alex Da Silva Barbosa 9,03 2º

2

Maurizete Da Cruz Silva 9,00 3º
Jussara Ellen Morais Frazão 8,57 Lista de espera

Subprojeto Dança

Inscrito(a)s Média Classificação
Adriano Marcos Pereira 10,00 1º
Hayala César de Sales 9,50 2º
Sandra Michelle Cruz de Melo 9,00 3º
Ali Cagliani de Oliveira e Silva 7,00 Lista de espera

Subprojeto Educação Física

Inscrito(a)s Média Classificação
George De Paiva Farias 8,87 1º
Rosimar Marcelino de Freitas 8,03 2º
Fernando Augusto Generino Soares 7,97 3º
Pollyana Cláudia Machado de Freitas 7,83 Lista de espera
Danielle Cely Guerra do Nascimento 7,67 Lista de espera
Bertyza Carvalho Falcão Fernandes 7,47 Lista de espera
Gleydson Francisco da Hora Medeiros 7,23 Lista de espera

Subprojeto Filosofia

Inscrito(a)s Média Classificação
Alexano Batista De Brito 9,33 1º
Erick Newman Silva de Oliveira 9,17 2º
Fátima Saionara Leandro Brito 9,00 3º
Pollyanna do Nascimento Lima 9,00 Lista de espera
Diego Soares De Souza 9,00 Lista de espera
Emmanoel de Almeida Rufino 9,00 Lista de espera

Subprojeto Geografia

Inscrito(a)s Média Classificação
Thiago Almeida de Lima 8,80 1º
Nielson Polucena Lourenço 8,60 2º
Thiago da Silva Farias 8,50 3º
Juan Diego da Silva Damázio 7,00 Lista de espera

Subprojeto História

Inscrito(a)s Média Classificação
Dora de Sá Gallindo 10,00 1º
Maria do Socorro Félix Pereira de
França 10,00

2º

3

Fabrício de Sousa Morais 9,50 3º
Carlos Augusto da Silva 9,00 Lista de espera
Thiago Luis Cavalcanti Calabria 8,50 Lista de espera
Jammerson Gomes Soares 8,50 Lista de espera

Subprojeto Letras Espanhol

Inscrito(a)s Média Classificação
Luan da Silva Santos 10,00 1º
Rafaella Araujo Brito 9,50 Lista de espera

Subprojeto Letras Francês

Inscrito(a)s Média Classificação
Ivan Cupertino Dutra 10,00 1º

Subprojeto Letras Inglês

Inscrito(a)s Média Classificação
Ana Carolina Queiroz De Carvalho 10,00 1º
Philipe Augusto Teixeira dos Santos 9,50 Lista de espera

Subprojeto Letras Português – campus I

Inscrito(a)s Média Classificação
Silvio Sérgio Oliveira Rodrigues 10,00 1º
Marcos Túlio Fernandes 9,70 2º
Andre Guedes Trindade 8,50 Lista de espera

Subprojeto Letras Português – campus IV

Inscrito(a)s Média Classificação
Cristina Lima Da Silva 9,67 1º
Edna Nascimento Calixto 9,37 Lista de espera
Eduardo Fernandes da Silva Alves 9,27 Lista de espera
Jeferson Silva do Nascimento 9,07 Lista de espera

Subprojeto Matemática – campus I

Inscrito(a)s Média Situação
Viviane Barbosa de Araújo Silva 10,00 1º
Matheus Vinícius Silva 9,20 Lista de espera
Gemilson George Da Costa 9,00 Lista de espera
Luiz Henrique Do Nascimento 9,00 Lista de espera
Everton Florencio Dias De Oliveira 8,50 Lista de espera

4

Subprojeto Matemática – campus IV

Inscrito(a)s Média Classificação
Carlos Alex Alves 10,00 1º
Jose Ivanildo Alves Sobrinho 8,50 2º
Flávio Félix de Lima Souza 8,33 Lista de espera
Benedito Silva Rocha Filho 8,00 Lista de espera
Romerito Everton Silva de Lima 5,00 Reprovado

Subprojeto Música

Inscrito(a)s Média Classificação
Radamir Lira De Sousa 9,30 1º
Almires Guilherme De Medeiros 9,10 2º
Michel Soares De Araújo 8,30 3º
Wênia Xavier de Medeiros 8,17 Lista de espera
Paulo Cezar de Gois Moreira 7,83 Lista de espera
Liliane Alves Chagas 7,13 Lista de espera
Jonathan de Oliveira 6,33 Lista de espera

Subprojeto Pedagogia (Educação do Campo) – campus I

Inscrito(a)s Média Classificação
Raquel Lira Silva 9,50 1º
Luzia Santina De Sousa 9,50 2º
Elza Fernanda Raimundo 9,50 3º
Maisa Brito da Silva 9,50 4º
Matilde Gonçalves Mendes 9,00 5º
Aniely Marcelino dos Santos 9,00 6º
Janiet Belo da Silva 8,50 Lista de espera

Subprojeto Pedagogia – campus I (Ildo)

Inscrito(a)s Média Classificação
Katiucia Silva do Nascimento 8,00 1º
Patricia Santos de Lima 7,83 2º
Rebecca Jemima de Oliveira Furtado Alves 7,00 3º

Subprojeto Pedagogia – campus I (Joseval)

Inscrito(a)s Média Classificação
José Eduardo Melquíades da Silva 9,17 1º
Kezia Costa De Sousa 8,83 2º
Tamara da Silva Alves 8,50 3º

5

Subprojeto Pedagogia – campus III

Inscrito(a)s Média Classificação
Josicleide Vital Silva de Macêdo 10,00 1º
Karla Patricia Targino De Oliveira 10,00 2º
Francillanes Rodrigues Cordeiro do Nascimento 8,67 3º
Cristilayne Nascimento de Oliveira Gomes de Brito 8,00 4º
Viviana Vital Dos Santos 7,90 5º
Shirlene Euriques de Medeiros 7,87 6º

Subprojeto Pedagogia – campus IV

Inscrito(a)s Média Classificação
Francisca Lúcia De Aguiar Bezerra 9,33 1º
Maria Santana Ramalho de Alcântara 9,17 2º
Adriana Santos de Lima 8,50 3º
Suzana Mery da Silva 8,07 4º
Rosineide Soares dos Santos 8,00 5º
Nisete Ribeiro Da Silva 8,00 6º
Flayane Chaves da Silva 6,30 Lista de espera
Eliane Martins da Silva 6,23 Lista de espera
Elisane Albino Barbosa 5,00 Reprovado
Maria de Fátima do Nascimento Ramalho 5,00 Reprovado
Ana Cristina Duarte da Silva 5,00 Reprovado

Subprojeto Química – campus I

Inscrito(a)s Média Classificação
Hebertty Vieira De Araujo Dantas 8,80 1º
Wagnner Melo Santos 8,43 Lista de espera
Aleff Cruz de Castro 8,13 Lista de espera

Subprojeto Química – campus II

Inscrito(a)s Média Classificação
Deydeby Illan dos Santos Pereira 9,33 1º
Roseane Guimarães Pereira 9,00 2º

Subprojeto Sociologia

Inscrito(a)s Média Classificação
Lucas Vinicius Oliveira dos
Santos 9,67

1º

Acsia Lino de Alencar Gregório 9,17 2º
Adolfo Wagner 8,67 3º

6

Subprojeto Teatro

Inscrito(a)s Média Classificação
Maycon Andrade do Nascimento 8,00 1º
Marinalva Rodrigues dos Santos 7,67 2º
Mirtthya Mark Lucena Guimarães 7,57 3º
Márcia Cristina da Silva Lima 7,50 lista de espera
Priscilla Romualdo Cler dos Reis 7,00 lista de espera

(Assinado digitalmente em 17/12/2024 08:09 )
DAYSE DAS NEVES MOREIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 1979024

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 16, ano: 2024, documento(espécie): RESULTADO, data de emissão: 17/12/2024 e o código de

verificação: 481f9978a9